
 

RUA 2 QD. 14 LT 9D VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP:74.565.150 GOIANIA –GOIÁS 

CNPJ: 04.494.817/0001-14 

FONE: (62)3534.4022 FAX(62)3534.3626 EMAIL: graffpeças@hotmail.com 

 

 

Goiânia, 07 de Maio de 2014. 

À 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL  – DF 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2014 

PROCESSO Nº CJF-ADM 2014/00072 

DATA: 07/05/2014 às 10:00 hs. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS GRÁFICOS.  

 

Prezado (s) Senhor (es), 

As planilhas de quantitativos e custos conterão as descrições dos produtos que compoem a solução 
proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em 
reais (R$). 

PROPOSTA DE PREÇOS 

REALINHADA  
 

GRUPO 2/ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. 

QUANT. 

DE 
HORAS 

PREÇO 
UNITÁRI

O 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

LOTE 1 
(Itens 15 

a 23) 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
GRÁFICOS 

ITEM 15 Guilhotina Elétrica 
Ideal modelo 4810  

IDEAL 4810 SV 05 210,00 1.050,00 

C
JF

A
D

M
20

14
00

07
2V

02

Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1163682.10802732-6806 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l256



 

RUA 2 QD. 14 LT 9D VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP:74.565.150 GOIANIA –GOIÁS 

CNPJ: 04.494.817/0001-14 

FONE: (62)3534.4022 FAX(62)3534.3626 EMAIL: graffpeças@hotmail.com 

 

GRUPO 2/ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. 

QUANT. 

DE 
HORAS 

PREÇO 
UNITÁRI

O 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

 

ITEM 16 Grampeador 
Industrial MIRUNA  

MIRUNA MIRUNA SV 05 210,00 1.050,00 

ITEM 17 Grampeador Manual 
modelo Block 300 
Manig  

MANIG MANIG SV 05 
138,00 690,00 

ITEM 18 Encadernadora 
Elétrica Multibinder 
250T – Planax  

PLANAX PLANAX SV 05 
199,80 999,00 

ITEM 19 Plastificadora Elétrica 
Lassane  

LASSAN LASSANE SV 05 146,00 730,00 

ITEM 20 Plastificadora Elétrica 
N.W. Brasil Mod. LX-
900  

NW 
BRASIL 

LX900 SV 05 
146,00 730,00 

ITEM 21 Perfuradora Elétrica 
p/ Espirais Lassane 
Minimax – L64  

LASSAN LASSANE 
L24 

SV 05 
199,80 999,00 

ITEM 22 Furadeira Elétrica 
para Dois Furos 
MANIG  

MANIG MANIG SV 05 
210,00 1.050,00 

ITEM 23 Máquina Arqueadeira 
com Fitas Plásticas 
Marca TAYPAC  

TAYPAC TAYPAC SV 05 
250,00 1.250,00 

PREÇO TOTAL DO LOTE 2 R$:8.548,00  

PREÇO TOTAL DO GRUPO  POR EXTENSO: OITO MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS. 

LOTE/ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRI

O 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

GRUPO 3 
(Itens ) 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
GRÁFICOS 

C
JF

A
D

M
20

14
00

07
2V

02

Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1163682.10802732-6806 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l257



 

RUA 2 QD. 14 LT 9D VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP:74.565.150 GOIANIA –GOIÁS 

CNPJ: 04.494.817/0001-14 

FONE: (62)3534.4022 FAX(62)3534.3626 EMAIL: graffpeças@hotmail.com 

 

GRUPO 2/ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. 

QUANT. 

DE 
HORAS 

PREÇO 
UNITÁRI

O 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

ITEM 24 Guilhotina GUARANI 
Programável CNV 120 
Tela Colorida.  

GUARA
NI 

CNV120 SV 30 
215,00 6.450,00 

ITEM 25 Elevador Automático, 
Marca GUARANI, 
Modelo ELG 1000 P. 
(duas unidades)  

GUARA
NI 

ELG 1000 SV 20 
205,00 4.100,00 

PREÇO TOTAL DO GRUPO  R$ 10.550,00  :

  
 

PREÇO TOTAL DO GRUPO  POR EXTENSO:DEZ MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA  REAIS. 

GRUPO 4/ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRI

O 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

GRUPO 4 
(Item 26) 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
GRÁFICOS 

ITEM 26 Máquina Coladeira 
de Capas de Livros e 
Revistas, CP BOURG, 
Modelo BB 3002.  

BOURG BB3002 SV 48 
470,83 22.599,84 

PREÇO TOTAL DO GRUPO  R$ 22.599,84 :
 

PREÇO TOTAL DO GRUPO POR EXTENSO: VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS. 

 

 

C
JF

A
D

M
20

14
00

07
2V

02

Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1163682.10802732-6806 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l258



 

RUA 2 QD. 14 LT 9D VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP:74.565.150 GOIANIA –GOIÁS 

CNPJ: 04.494.817/0001-14 

FONE: (62)3534.4022 FAX(62)3534.3626 EMAIL: graffpeças@hotmail.com 

 

I) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL A CONSELHO DA 
JUSTIÇA FEDERAL - DF, relativamente à prestação de serviço objeto do Pregão Eletrônico 
022/2014, conforme especificações técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno 
conhecimento e total concordância com os termos do Edital respectivo, bem assim com as 
condições estabelecidas para a contratação.  
II) Declaramos, sob as penas da lei e do Edital da licitação, que:  
a) O prazo de validade corresponderá à validade da Ata de Preços;  
b) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos,  
Inclusive relacionados com salários, Mao de obra, encargos trabalhistas, previdenciários,  
Tributários, sociais, fiscais, judiciais, fretes, transportes, garantias, seguros e demais despesas.  
Decorrentes de exigência legal, bem assim materiais consumíveis aplicados na realização dos.  
Serviços, depreciação de equipamentos e bens, ou das condições de gestão do contrato, estão.  
Incluídos no preço global final ofertado neste certame e serão de inteira responsabilidade desta  
Proponente;  
c) Compreendemos, na integra, o Edital supramencionado e afirmamos que nossa proposta e 
perfeitamente exequível aos preços finais que ofertarmos nesta licitação, bem assim que temos 
plenas condições de executar o objeto licitado, manifestando total concordância em realiza-lo 
conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e condições do 
fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 65, §1o, da Lei n. 8.666/93;  
d) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e  
Que, ate a presente data, inexiste fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo.  
Licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores;  
e) E a única participante desta licitação para o grupo empresarial ou econômico a que pertence, 
não mantendo nenhum vinculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas 
licitantes neste certame;  
f) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993,  
Acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de.  
Dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis.  
Anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição de aprendiz;  
g) Que se responsabilizam formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,  
Reconhecendo como verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no.  
COMPRASNET, diretamente e/ou por representante, neste certame;  
h) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta 
proposta serão suportadas por nos proponentes;  
i) Que declara manter instalações, aparelhamento técnico e pessoal devidamente treinado, 
adequado e disponível para a realização dos serviços objeto desta proposta;  
j) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos 
os valores supracitados:  
k) Que declara para fins de comprovação perante a CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - 
DF, que estamos cientes que o objeto do Pregão Eletrônico 022/2014, ou seja, o pagamento será 
efetivado conforme as necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para 
disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexos.  
l) Que declara para os fins de comprovação perante a CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - 
DF, que estamos cientes que objeto licitado e fornecimento por demanda e que não haverá 
limite mínimo estabelecido para fornecimento do material. 

C
JF

A
D

M
20

14
00

07
2V

02

Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1163682.10802732-6806 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l259



 

RUA 2 QD. 14 LT 9D VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP:74.565.150 GOIANIA –GOIÁS 

CNPJ: 04.494.817/0001-14 

FONE: (62)3534.4022 FAX(62)3534.3626 EMAIL: graffpeças@hotmail.com 

 

III) Esta e a proposta que apresentamos a CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - DF, pelo que 

solicitamos que a tomem como firme e irretratável, na forma do Edital e da legislação 

aplicável. 

Validade da proposta :(60) Sessenta dias  
Prazo de fornecimento : conforme edital  
Local de entrega: Conforme Edital  
Garantia: conforme edital  
Pagamento: conforme minuta contratual  
Fatura: emitida pela licitante  
Dados Bancários:  
 
BANCO (104) C.E.F.  - AG: 1551  -  C/C:701005-6 

Declaramos expressamente de que os preços ofertados estão inclusos todos os custos com 
materiais e serviços, bem como todos os tributos, fretes, despesas ou encargos de qualquer 
natureza, resultante do fornecimento e também que todos os produtos são de primeira 
qualidade.  
 
 Goiânia, 07 de Maio de 2014. 

 

 

 

 

_________________________________ 

GRAFFPEÇAS COM. DE PEÇAS LTDA - ME 

EMERSON XAVIER PINTO 

 

 

 

 

 

C
JF

A
D

M
20

14
00

07
2V

02

Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 1163682.10802732-6806 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l260


	proposta graffpecas negociada conselho da justiça federal - df _2_

